



Multihuset, Høvedstensvej, 2650 Hvidovre

DK Beton A/S  
Industriholmen 27  
2650 Hvidovre

Cvr: 29189137

Att: Jørn Dam, e.mail: [Jorn.Dam@dkbeton.dk](mailto:Jorn.Dam@dkbeton.dk)  
Morten Hjort, e-mail: [Morten.Hjort@dkbeton.dk](mailto:Morten.Hjort@dkbeton.dk)

### Tilsynsrapport fra miljøtilsyn hos DK Beton A/S

Hvidovre Kommune, Plan- og Miljøafdelingen, har den 27. marts 2017 været på miljøtilsyn hos DK Beton A/S, Industriholmen 27.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Jørn Dam og Morten Hjort og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Helle Buus og Karen Damsgaard.

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen<sup>1</sup> listepunkt B202.

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden.

### Håndhævelser

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser

Type	Beskrivelse af håndhævelse
Indskærpelse	Kemikalier og additiver skal opbevares uden risiko for spild til kloak og jord
Henstiller	Driftsjournal for tømning af sandfang opstartes

Følgende skal sendes til Hvidovre Kommune:

- Billeder af de afproppede afløb i additivrummet i det gamle blandetårn
- Afklaring af brug af skorstenshøjder i OML
- Dokumentation for filtre i siloer
- Dokumentation for fjernelse af olieudskiller ved den gamle tankplads
- Opdateret kloaktegning
- Dokumentation for Lyngholms tømninger det sidste år og ny tømningsplan, som gælder når den nye vaskeplads sættes i drift
- Oversigt over afhentede mængder affald

Det blev aftalt at ovenstående sendes til Hvidovre Kommune senest den 12. april 2017.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bek nr. 1517 af 7. december 2016

Multihuset  
Høvedstensvej  
2650 Hvidovre

Kultur, Miljø & Vækst  
Plan- og Miljøafdelingen  
Miljøteamet  
Miljømedarbejder:  
Karen Damsgaard

Telefon: 3639 3597  
Afd. telefon: 3639 3580  
Mobil: 2544 3597

E-mail: [kdx@hvidovre.dk](mailto:kdx@hvidovre.dk)  
Afd. e-mail: [kmv@hvidovre.dk](mailto:kmv@hvidovre.dk)

Sagsnr.: 16/41866

Dato: 05-04-2017

## **Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold**

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger.

### *Oplag*

DK Beton har et kemirum med additiver under de nye siloer og et olierum, hvor additiver, kemikalier og olie opbevares uden risiko for spild til jord og kloak.

Derudover opbevares der additiver i to rum i det gamle blandetårn. Der er lavet afløb i gulvet, så eventuelle spild vil løbe ud og ned i en tønde udenfor. Tønden var halvt fyldt med slam og ikke stor nok til at rumme indholdet af den største tank i rummet. Herfra vil spild løbe ud over tønden og ned i en spildbakke, der var halvt fyldt med snask. Afløbsrøret fra det ene af afløbene i rummet var faldet af, så spild vil ryge ud over belægningen. Konstruktionen giver risiko for spild til belægningen uden for og derfra til kloak.

Smeden har en container med forskelligt materiel. I containeren stod en dunk med kemikalie uden spildbakke.

Ifølge vilkår 4.5 og 4.6 i DK Betons miljøgodkendelse skal kemikalier opbevares uden risiko for spild til kloak og jord. Det blev på tilsynet aftalt, at dunken fjernes fra containeren og afløbene i additivrummet i det gamle blandetårn afproppes. Billeder af de afproppede afløb sendes til Hvidovre Kommune.

### *Luftforurening*

I ansøgningen er det angivet at fyringsanlæg Eclips (240 kW) har en skorstenshøjde på 6m og fyringsanlæg (500 kW) Dunphy på 12m. I mail af 22. februar 2017 oplyser Jørn, at det er det store anlæg, der har den høje skorsten. Det blev aftalt på tilsynet, at Jørn tjekker op på, om det er de rigtige skorstenshøjder, der er anvendt ved OML-beregningen.

De nye siloer har påmonteret filter som kan overholde emissionsgrænseværdien på 10 mg/Nm<sup>3</sup>. Det var på tilsynet uklart om de gamle siloer også har denne type filter eller det er filtre, som kun kan overholde emissionsgrænseværdien på 20 mg/Nm<sup>3</sup>. Dokumentation for filtrenes effektivitet skal sendes til Hvidovre Kommune.

### *Spildevand*

I forbindelse med etableringen af den nye vaskeplads og vandreservoir er olieudskilleren fra på den gamle tankplads blevet fjernet.

Olieudskilleren skal afmeldes til kommune ved fremsendelse af dokumentation for, at den er sløjftet.

I forbindelse med etableringen af den nye vaskeplads er der lavet ændringer af kloakforholdene. En ny kloakplan skal sendes til Hvidovre Kommune.

Store sandfang rundt omkring på pladsen tømmer DK Beton A/S selv ved opgrabning. Indholdet lægges i slamdepotet. Sandfangene tømmes efter behov cirka hver 3 måned. Andre sandfang tømmes af Lyngholm efter en fast aftale. Der føres ikke driftsjournal over tømningerne.

Ifølge virksomhedens tilslutningstilladelsen skal der føres driftsjournal over tømning af sandfang, slamgrave, bundfældningstank, rensebrønde og olieudskillere.

Det blev på mødet aftalt, at driftsjournal opstartes.

Dokumentation for Lyngholms tømninger det sidste år og ny tømningsplan, som gælder, når den nye vaskeplads sættes i drift, sendes til Hvidovre Kommune.

#### *Affald*

Marius Pedersen henter pap, plast, fast olieaffald, spraydåser og fast organisk affald. Det blev på tilsynet aftalt at en oversigt over afhentede mængder affald sendes til Hvidovre Kommune.

Hvidovre Kommune har vedhæftet en oversigt over indberettede mængder til affaldsdatasystemet. Marius Pedersen har endnu ikke indberettet noget for 2016. I de foregående år er det udelukkende farligt affald, der er indberettet.

#### *Olietanke*

DK Beton har en brændstoftank til tankning af læssemaskine. Tanken står i silobygningen med tilslag. Tanken er placeret i en container. Eventuelle spill ved tankning vil løbe til gruben under transportbåndet. Der er ikke afløb i gruben.

#### *Støv*

DK Beton har fokus på at begrænse støvmængden på virksomheden, men der er forsat en del støv, som hvirvles op af lastbilerne, når de kører på pladsen. Jørn Dam og Morten Hjort påpegede, at GH Mørtel, som holder til på samme ejendom udgør en væsentlig støvkilde.

#### **Vilkår og egenkontrol**

DK Beton har vilkår om prøvetagning af spildevand. Hvidovre Kommune havde ingen bemærkninger til den seneste prøve.

#### **Liste over gældende afgørelser**

<b>Dato</b>	<b>Afgørelse</b>
5. maj 2004	Miljøgodkendelse
3. november 2001	Tilslutningstilladelse

#### **Brugerbetalingsbekendtgørelsen**

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling<sup>2</sup>, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

---

<sup>2</sup> Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1518 af 7. december 2016

**Offentliggørelse**

Denne tilsynsrapporten skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>3</sup> offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Karen Damsgaard

---

<sup>3</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 1519 af 7. december 2016